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Silvio Berardi

Silvio Berardi

Silvio Berardi

Silvio Berardi

Alberto Clerici

Marino D’amore

Flavia De Lucia Lumeno

Flavia De Lucia Lumeno

Roberto De Rosa

Roberto De Rosa

History and Institutions of the Americas 

History of European Integration

History of European Political Cooperation 

History of International Relations

History of Political Thought

General Sociology

Contemporary History

Euro-Mediterranean Relations

Political Science

Political Science and Legislation

Storia e istituzioni delle Americhe

Storia dell’integrazione europea

Storia della cooperazione politica europea

Storia delle relazioni internazionali

Storia delle dottrine politiche

Sociologia generale

Storia Contemporanea

Relazioni Euromediterranee

Scienza Politica

Scienza Politica e Legislazione (CdS)

6

8 - 9 

9

10

8

6

8

8 - 9 

8

8

GSPS-04/A

GSPS-04/B

GSPS-04/B

GSPS-04/B

GSPS-03/A

GSPS-05/A

HIST-03/A

GSPS-04/B

GSPS-02/A

GSPS-02/A

LM-52

L-36/LM-52

LM-52

L-36

L-36

L-36

L-36

L-36/LM-52

L-36

L-40

mailto:silvio.berardi@unicusano.it
mailto:silvio.berardi@unicusano.it
mailto:silvio.berardi@unicusano.it
mailto:silvio.berardi@unicusano.it
mailto:alberto.clerici@unicusano.it
mailto:marino.damore@unicusano.it
mailto:flavia.delucialumeno@unicusano.it
mailto:flavia.delucialumeno@unicusano.it
mailto:roberto.derosa@unicusano.it
mailto:roberto.derosa@unicusano.it
https://ricerca.unicusano.it/author/silvio-berardi/
https://ricerca.unicusano.it/author/silvio-berardi/
https://ricerca.unicusano.it/author/silvio-berardi/
https://ricerca.unicusano.it/author/silvio-berardi/
https://ricerca.unicusano.it/author/alberto-clerici/
https://ricerca.unicusano.it/author/marino-damore/
https://ricerca.unicusano.it/author/flavia-de-lucia-lumeno/
https://ricerca.unicusano.it/author/flavia-de-lucia-lumeno/
https://ricerca.unicusano.it/author/roberto-de-rosa/
https://ricerca.unicusano.it/author/roberto-de-rosa/


CORSO DI LAUREA SCIENZE POLITICHE E RELAZIONI INTERNAZIONALI (L-36)
BACHELOR’S DEGREE IN POLITICAL SCIENCES AND INTERNATIONAL RELATIONS (L-36)

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN RELAZIONI INTERNAZIONALI (LM-52)
MASTER’S DEGREE IN INTERNATIONAL RELATIONS - (LM-52)

CONTACT EMAIL 		             PROFESSOR		   COURSES /INSEGNAMENTO CFU          SSD DEGREE

roberto.derosa@unicusano.it

roberto.derosa@unicusano.it
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santiago.gahn@unicusano.it

cristina.gazzetta@unicusano.it
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alfonso.giordano@unicusano.it

alfonso.giordano@unicusano.it

michela.luzi@unicusano.it

cosimo.magazzino@unicusano.it

Roberto De Rosa

Roberto De Rosa

Roberto De Rosa

Jose Gahn Santiago

Cristina Gazzetta

Cristina Gazzetta

Alfonso Giordano

Alfonso Giordano

Michela Luzi

Cosimo Magazzino

Political Science CM (Public Policy Analisys)

Political Sociology

Theories and Models of International Relations

Political Economy (Political Sciences)

Comparative Constitutional Law of Groups and Minorities

Comparative Public Law

Economic-Political Geography

Economic-Political Geography CM (Population and Migrations)

Sociology of Economic and work Processes

Economic Policy

Scienza Politica CM

Sociologia dei fenomeni politici

Teorie e modelli delle relazioni internazionali

Economia Politica (SP)

Diritto costituzionale comparato dei gruppi delle minoranze

Diritto pubblico comparato

Geografia economico-politica

Geografia economico-politica CM (Popolazione e migrazioni)

Sociologia dei processi economici e del lavoro

Politica Economica
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matteoantonio.napolitano@unicusano.it

daniele.paragano@unicusano.it

enzo.porcasi@unicusano.it

valentina.ranaldi@unicusano.it

valentina.ranaldi@unicusano.it

mriddell@libero.it

luca.rossi@unicusano.it

massimiliano.ruzzeddu@unicusano.it

giangiacomo.vale@unicusano.it

marco.valeri@unicusano.it

Matteo Antonio 
Napolitano

Paragano Daniele

Porcasi Enzo 

Ranaldi Valentina

Ranaldi Valentina

Riddell George M.

Rossi Luca

Ruzzeddu 
Massimiliano

Vale Giangiacomo

Valeri Marco

History and Institutions of Asia

Development geography and cooperation strategies

Computer Science

European Union Law

International Law

Foreign Language: English

Statistics

Social Issues and Theoretical Models

Political Philosophy

Knowledge Management

Storia e istituzioni dell’Asia

Geografia dello sviluppo e strategie per la cooperazione

Informatica

Diritto dell’Unione europea

Diritto internazionale

Lingua Inglese

Statistica 

Problemi sociali e modelli teorici

Filosofia politica

Organizzazione Aziendale
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francesco.cirillo@unicusano.it

caroli.giuliano@unicusano.it

Vito Varricchio

Francesco Cirillo

Giuliano Caroli

History and Institutions of Africa

Italian Public Law

International Relations

Storia e instituzioni dell’Africa

Istituzioni di diritto pubblico 

Relazioni Internazionali

8

10

9

GSPS-04/C

GIUR-05/A

GSPS-04/A

L-36

L-36

LM-52

mailto:vito.varricchio@unicusano.it
mailto:francesco.cirillo@unicusano.it
mailto:caroli.giuliano@unicusano.it
https://ricerca.unicusano.it/author/vito-varricchio/
https://ricerca.unicusano.it/author/francesco-cirillo/
https://ricerca.unicusano.it/author/giuliano-caroli/

	erasmus - orizz_scienzepolitiche8
	erasmus - orizz_scienzepolitiche9
	erasmus - orizz_scienzepolitiche10
	erasmus - orizz_scienzepolitiche11

